[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2013  года                                                                                     № 28-15
Об объявлении благодарности
Санкт-Петербургской избирательной комиссии
За активное участие в избирательном процессе и в связи с 50-летием со дня рождения Санкт-Петербургская избирательная комиссия решила:
1. Объявить благодарность Санкт-Петербургской избирательной комиссии Максимовой Татьяне Геннадьевне, председателю территориальной избирательной комиссии № 23 в Санкт-Петербурге.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

3. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову.

Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

                                               А.С. Пучнин
Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

                            М.А. Жданова
Представление к объявлению Благодарности Санкт-Петербургской избирательной комиссии за активное участие в избирательном процессе и в связи с 50-летием со дня рождения
Максимовой Татьяне Геннадьевне

Дата рождения – 05.07.1963 года
Замещаемая должность: Председатель территориальной избирательной комиссии № 23.

Образование - в 1988г. закончила ЛГПИ им. Герцена по специальности учитель физики и астрономии, в 1998 курсы «менеджер в управлении образованием»
Опыт работы в избирательной системе: с 2005г- председатель УИК, в мае 2011г.решением Санкт-Петербургской Избирательной комиссии назначена на должность  председателя ТИК №23 Фрунзенского района.

  Максимова Татьяна Геннадьевна, родилась в Ленинграде. С 1989 по 2010г - заместитель директора школы по УВР.  С декабря 2010 - ведущий специалист отдела  организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Фрунзенского района.
  За время своей работы в должности председателя ТИК№ 23  Максимовой Т.Г. сформированы и обучены в период подготовки и проведения выборов, более 80 составов УИК, которые провели избирательные кампании по выборам Президента Российской Федерации,  депутатов Государственной Думы шестого созыва, депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва.

 В межвыборный период ТИК №23, под руководством Максимовой Т.Г. ведется большая работа по повышению уровня правовых знаний населения. Совместно с Муниципальными Образованиями района проводятся тематические встречи, на базе районных библиотек организуются лектории и тематические выставки, регулярные публикации в районных и муниципальных СМИ посвященные избирательному праву. Особое внимание уделяется работе с молодежью. При администрации района создан  Молодежный совет,  одним  из  направлений работы которого,  является  «Клуб молодого избирателя».
  В 2012- 2013 году при поддержке ТИК № 23 в рамках дня молодого избирателя были проведены выборы председателя Молодежного совета, в 8 школах района прошли выборы президентов органов школьного самоуправления, успешно прошла игра по станциям «Здоровый гражданин- будущее России».

Максимова Татьяна Геннадьевна принимает активное участие в мероприятиях, проводимых Санкт-Петербургской избирательной комиссией, общительна, коммуникативна, организована, дисциплинирована. Она пользуется заслуженным авторитетом и уважением коллег и  отличается хорошими организаторскими способностями.

Основание: решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 9 августа 2007 года, с изменениями и дополнениями от 29 сентября 2010 года № 103-7.

Секретарь Санкт-Петербургской

избирательной комиссии                                                                М.А. Жданова